Sedangkan dalam Fatwa DSN-MUI No. 77/DSN-MUI/V/2010 tentang jual beli emas secara tidak tunai yang dibuat dalam rapat Pleno Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia pada hari Kamis, tanggal 20 Jumadil Akhir 1431 H/03 Juni 2010 M.²³ Isi kandungan fatwa tersebut menyatakan bahwa jual beli emas secara tidak tunai, baik melalui jual biasa atau jual beli murabahah hukumnya boleh (*mubah, jaiz*) selama emas tidak menjadi alat tukar yang resmi (uang). Jual beli emas secara tidak tunai dibatasi dengan ketentuan: